
293469-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 293469-2024 - Procedură concurențială

Franţa – Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize – Assistance technique pour les 
études générales sur le patrimoine faunistique et floristique des parcs et des espaces extérieurs 
des propriétés départementales
OJ S 96/2024 17/05/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard - Anunț de schimbare
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Département de la Seine-Saint-Denis
E-mail: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Descriere: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Identificatorul procedurii: 4e70a579-038f-428f-939e-b6446edd7fbf
Identificator intern: 2024930050
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize
Clasificare suplimentară (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize

Locul de executare
Localitate: Bobigny
Cod poștal: 93000
Subdiviziunea țării (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Țara: Franţa

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 800 000,00 EUR

Informații generale

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/293469-2024
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr


293469-2024 Page 2/6

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Informații suplimentare: Capacités financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant 
de l'objet du marché sur les 3 derniers exercices disponibles) équivalentes à au moins le 
montant minimum annuel estimé du marché Capacités techniques et professionnelles 
suffisantes pour réaliser les prestations objet du marché. Les Cv du personnel réalisant les 
études devront être transmis pour démontrer les qualifications du personnel. A minima, il est 
attendu un Ecologue naturaliste avec une expérience de plus de 3 ans en botanique et en 
reconnaissance ornithologique
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Descriere: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Identificator intern: S-PF-1445809

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize
Clasificare suplimentară (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: Le Département se réserve le droit de recourir à un marché négocié 
sans publicité ni mise en concurrence préalable pour la réalisation de prestations similaires 
prévues dans le cadre de l'objet du présent contrat dans les formes et conditions définies par 
l'article R2122-7 du Code de la Commande Publique. Cette disposition constitue une option au 
sens du droit de l'Union Européenne

Locul de executare
Localitate: Bobigny
Cod poștal: 93000
Subdiviziunea țării (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Țara: Franţa

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0



293469-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Informații generale
Aceasta este o achiziție recurentă
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: - Présentation des candidatures : Les candidats sont incités à utiliser le « 
Formulaire de candidature» joint en annexe 2 du Rc pour présenter leur candidature suivant 
les éléments indiqués ci-dessous. En lieu et place des documents exigés pour apprécier la 
candidature de l'opérateur économique, ce dernier a la faculté de présenter le Document 
unique de marché européen (Dume). En tout état de cause, les candidats doivent fournir 
l'élément suivant : - L'habilitation de la personne ayant pouvoir pour engager l'entreprise Les 
documents de preuve et justificatif mentionnés dans l'annexe 1 du Rc peuvent être produits 
par le candidat lors du dépôt de son pli sur le profil acheteur, mais ne seront exigés que du 
seul candidat pressenti à l'attribution
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: - Les conditions de sélection des candidats seront les suivants : - Capacités 
financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant de l'objet du marché sur les 3 
dernières exercices disponibles) - Capacités techniques et professionnelles suffisantes pour 
réaliser les prestations objet du marché
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: - Pour les marchés de fournitures courantes et services uniquement : En cas de 
groupement, les documents qui suivent doivent être présentés pour la totalité des cotraitants : 
Une liste des principales livraisons effectuées ou des principaux services fournis au cours des 
trois (3) dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les 
livraisons et les prestations de services sont prouvées obligatoirement par des attestations du 
destinataire. En l'absence d'attestations du destinataire, ces références ne seront pas prises 
en compte. En lieu et place, le candidat produit obligatoirement le descriptif très détaillé des 
moyens humains et matériels dont il dispose. - Effectifs : - Une déclaration indiquant les 
effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les 
trois dernières années. - Le détail des effectifs affectés au marché. - Une description de 
l'outillage, du matériel et de l'équipement technique dont le candidat disposera pour la 
réalisation du marché public
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Valeur technique appréciée à partir du mémoire méthodologique et corroborée par 
les éléments financiers de l'offre selon les sous-critères suivants :

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)



293469-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Număr legat de criteriul de atribuire: 60
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Prix des prestations apprécié au regard des prix du Bpu pris en compte dans 
l'hypothèse d'école cachée

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 40

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: franceză
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: AW Solutions

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1445809
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 29/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 6 Luni
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 29/05/2024 15:00:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Acord-cadru, fără reluarea procedurii concurențiale
Numărul maxim de participanți: 1
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunal administratif de Montreuil
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Avenue-Web Systèmes
Număr de înregistrare: 443928874
Localitate: Seyssinet-Pariset
Cod poștal: 38170
Țara: Franţa

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809


293469-2024 Page 5/6

10.1.

10.1.

8.1.

8.1.

E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0002
Denumire oficială: Département de la Seine-Saint-Denis
Număr de înregistrare: 22930008201453
Adresă poștală: Hôtel du Département 3 esplanade Jean Moulin
Localitate: Bobigny
Cod poștal: 93000
Țara: Franţa
Punct de contact: TROUSSEL Stéphane
E-mail: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Telefon: 0143939393
Adresa de internet: https://seinesaintdenis.fr
Profilul achizitorului: https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0003
Denumire oficială: Tribunal administratif de Montreuil
Număr de înregistrare: 682937
Adresă poștală: 7, rue Catherine Puig (au niveau du 206, rue de Paris)
Localitate: Montreuil
Cod poștal: 93558
Țara: Franţa
E-mail: greffe.ta-montreuil@juradm.fr
Telefon: 0149202000
Fax: 0149202099
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

10. Modificare

Versiunea anunțului anterior care urmează să fie modificată: 68c9a971-f066-4dab-9146-
ee9c33345061-01

Modificare
Descrierea modificărilor: Remise des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 12h00 au plus tard. Lire 
29/05/2024 à 12h00 au plus tard.

Modificare
Descrierea modificărilor: Date d'ouverture des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 15h00 au plus 
tard. Lire 29/05/2024 à 15h00 au plus tard.

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: e20c029c-b2d2-468d-98e2-85294dec75b6  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr
https://seinesaintdenis.fr
https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
mailto:greffe.ta-montreuil@juradm.fr


293469-2024 Page 6/6

Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 15/05/2024 15:46:07 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 293469-2024
Numărul ediției JO S: 96/2024
Data publicării: 17/05/2024


